
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n.56 del 06.03.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.56 del 06.03.2017  
 
 

OGGETTO 

ASSOCIAZIONE CITTÀ DELL’OLIO: PRESENTAZIONE CANDIDATURA ALLA TAPPA GIROLIO D’ITALIA 
2017 – APPROVAZIONE 

 
L'anno 2017 addì  6 (sei) del mese di marzo  alle ore 18,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto la 

Presidenza del Vice Sindaco Donatalla Viviani, assistito dal Segretario, Dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  
 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 
LA GIUNTA 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 97 del 14/12/2015 con la quale è stata approvata 

l'adesione dell’Amministrazione all'Associazione denominata “Città dell'Olio” con sede legale in 

Monteriggioni (Si), a far data dal 01/01/2016; 
 

Visto lo Statuto dell'Associazione Nazionale Città dell'Olio e la scheda progettuale del Girolio d'Italia 

2017 – VIII edizione pervenuta dall'Associazione in cui si invitano i soci a presentare le candidature 

regionali come sede di Tappa; 
 

Riconosciuta l’importanza della manifestazione denominata “Girolio” che avrà come tema del 2017 

“Dieta Mediterranea e Paesaggio” e, tenuto conto della particolare vocazione olivicola del nostro 

territorio; 
 

Considerata la volontà dell’Amministrazione di promuovere iniziative volte alla valorizzazione del 

territorio e dei suoi prodotti e di proporre una candidatura “di Area Chianti” basata su di un 

programma diffuso, ovvero realizzato, in un’ottica di condivisione organizzativa dell’evento Tappa, da 

più Città dell’Olio del Chianti; 
 

Richiamato il Protocollo d’Intesa tra i Comuni del Chianti Fiorentino e Senese per la promozione di 

prodotti oleari e altri prodotti tipici del territorio chiantigiano approvato con delibera di Giunta 

Comunale n.239 del 30/11/2015, che fissa anche i criteri per la compartecipazione dei comuni 

aderenti stabilendo che, ciascun comune non sede dell’evento corrisponde un contributo pari a 500 

euro, a titolo di rimborso spese in favore del Comune ospitante; 

 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n.56 del 06.03.2017

2

Considerato che, al fine di garantire la realizzazione dell’evento, l’Associazione Citta’ dell’Olio 

richiede alla Città dell’Olio candidata un impegno di spesa per la quota di adesione e di candidatura 

pari a Euro 4.000,00 impegnandosi a supportare il Comune candidato nella realizzazione del 

programma, a curare e gestire, insieme al candidato, la parte finanziaria e gestionale dell’evento 

garantendo l’attività di segreteria, del coordinamento generale, l’immagine e la gabbia grafica 

nazionale, la presenza istituzionale dell’Associazione e l’ ufficio stampa,web e social; 
 

Visto la scheda di presentazione della candidatura per la Tappa Girolio 2017 d’Italia quale “allegato 

A” del presente atto; 
 

Visti i pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Servizio 

Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime resa nelle forme di legge;  

  

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa esposti di: 

 

- candidare il Comune di San Casciano in Val di Pesa quale sede di Tappa di Area Chianti del Girolio 

d'Italia 2017, VIII edizione, promosso e organizzato in collaborazione con l’Associazione Nazionale 

Città dell’Olio;  

 

- di stabilire in €. 4.000,00 il contributo a favore dell’Associazione Città dell’Olio a fronte di servizi di 

segreteria, di coordinamento generale e di promozione dell'evento dando atto che gli altri Comuni 

dell'Area Chianti comparteciperanno alla spesa con una quota pro capite di €. 500,00; 

 

- di demandare a successivi atti del Responsabile dell’Ufficio Sviluppo Economico l’impegno della 

spesa a sostegno del suddetto evento sul Bilancio dell’anno 2017 nonché tutti gli ulteriori atti 

inerenti e derivanti dal presente atto;  

 

- di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla Scheda di Candidatura, alla Segreteria 

dell'Associazione Nazionale “Città dell'Olio”; 

 

Successivamente, attesa l’urgenza di provvedere ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

Dlgs. 18.8.2000, n. 267 e successive disposizioni; 

 

 

All'unanimità 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.56  del 06.03.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  

         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL SEGRETARIO           

  F.to Donatella Viviani                                                                                   F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 14.03.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 14.03.2017                                         

 

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 14.03.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 06.03.2016 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 14.03.2017 

        

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 


